
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 374                                      DATA 18/11/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 37                  DEL 18/11/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto stampati,  incarico corriere per ritiro e consegna 

materiale,  pulizia locali da adibire a seggi elettorali, montaggio e smontaggio tabelloni elettorali per 

Referendum Costituzionale del 04/12/2016. CIG: ZAE1C16032 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

18/11/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.574 €.335,50 n.575 €. 610,00 n.556 €. 

256,20 n.577 €. 549,00 Voce 690 Cap. 1021 Art. 2   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 18/11/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 22-nov-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___801___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 22-nov-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 22-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto stampati,  incarico corriere per ritiro e consegna materiale,  pulizia 

locali da adibire a seggi elettorali, montaggio e smontaggio tabelloni elettorali per Referendum Costituzionale 

del 04/12/2016. CIG: ZAE1C16032 

            

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di NOVEMBRE il  giorno  DICIOTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

Vista la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 

lettera b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino 

a €. 1.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 Dato atto che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG: ZAE1C16032; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Dato atto che con D.P.R. del 27/09/2016 sono stati convocati i comizi elettorali per 

Referendum Popolare del 04/12/2016  e  che quindi è necessario provvedere all’acquisto di 

stampati e incaricare il corriere per il ritiro e la consegna del materiale presso la CEM, la 

Prefettura di Torino, la Corte d’Appello, provvedere alla pulizia dei locali adibiti a seggi 



elettorali, montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali utilizzati per la propaganda 

elettorale; 

 

Visti a tale proposito i preventivi di Ditte già normalmente fornitrici del Comune e 

precisamente:  

 

- Grafiche E. Gaspari s.r.l. – Via Minghetti 18 – 40057 Cadriano di Granarolo  E. (BO), 

del 05/09/2016 dal quale risulta per la fornitura del software ON LINE per la modulistica 

un costo di € 275.00= oltre l’IVA al 22%; 

 

- Ovunque di Sicuro Donato – Via Nazionale 198/E - 10069 Villar Perosa (TO), del 

11/10/2016 dal quale risulta per il ritiro e consegna materiale presso la Commissione 

Elettorale Mandamentale di Pinerolo un costo di € 14,22= oltre l’IVA al 22% ad 

intervento e presso gli Uffici di Torino il costo di € 41,73= oltre l’IVA al 22% ad 

intervento per un totale presunto di € 500,00= oltre l’IVA al 22%; 

 

- CRISTAL di Mancino Alfonsina – Via Gioberti 7 - 10064 Pinerolo (TO), del 09/11/2016 

dal quale risulta che per la  pulizia e disinfezione locali da adibire a seggi elettorali un 

costo di € 210,00= + IVA 22%; 

 

- GIAIME Franco – Via Vittorio Emanuele II 84 – 10060 Bricherasio (TO), dal quale 

risulta, per il montaggio e smontaggio dei tabelloni della propaganda elettorale, un costo 

cadauno di € 45,00 per un costo totale di € 450,00 + IVA 22%;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. DI incaricare le seguenti Ditte:  

-  Gaspari S.r.l. di Morciano di Romagna per la fornitura del software ON LINE, per un 

costo totale di € 335,50, IVA compresa; 

- Ovunque di Sicuro Donato di Villar Perosa per il ritiro e consegna materiale presso la 

Commissione Elettorale Mandamentale di Pinerolo, presso gli Uffici di Torino e presso la 

Corte d’Appello un costo di € 610,00=, IVA compresa; 

 

-  CRISTAL di Mancino Alfonsina di Pinerolo per la  pulizia e disinfezione locali da adibire 

a seggi elettorali prima e dopo l’utilizzo per un importo di € 256,20=, IVA compresa; 

- GIAIME Franco di Bricherasio per montaggio e smontaggio tabelloni per propaganda 

elettorale per un importo di € 549,00; 

 

2. DI impegnare la somma di € 1.750,70= IVA compresa e di imputarla alla voce 690 

cap. 1021 art. 2 “Spese per consultazioni elettorali – servizi” Missione 01 Programma 07 del 

bilancio per l’esercizio 2016 disponibile; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di 

Contabilità. 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                        

F.TO ZULLO Dott. Raffaele 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

GRAF
ICHE 
E.GA
SPARI 
S.R.L. 

C 2016 574 01071 690 1021 2 5.000,
00 

1.525,
00 

335,50 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

OVUN
QUE 
di 
SICU
RO 
DONA
TO 

C 2016 575 01071 690 1021 2 5.000,
00 

1.860,
50 

610,00 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

CRIST
AL DI 
MANC
INO 
ALFO
NSIN
A 

C 2016 576 01071 690 1021 2 5.000,
00 

2.470,
50 

256,20 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 

G.F. 
DI 
GIAIM
E 
FRAN

C 2016 577 01071 690 1021 2 5.000,
00 

2.726,
70 

549,00 



ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

CO 
ARTI
GIAN
O 
EDILE 

                                                                                                

Li, 18/11/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

        F.TO REVELLINO Rag. Roberto 

 

 


